
 

 

 

                                                                                                                  Проект 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  №   

г.Чудово 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Чудовского муниципального района «Управление муниципальными фи-

нансами Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы» 
 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯ-

ЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального рай-

она «Управление муниципальными финансами Чудовского муниципального 

района на 2024-2029 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 11.12.2023 № 2148, (далее – муници-

пальная программа), следующие изменения:  

1.1. изложить в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам 

реализации» в следующей редакции: 

« Объемы и источники финансиро-
вания муниципальной програм-
мы c разбивкой по годам реали-
зации (тыс.руб.) 

объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования – 
90592,3 тыс.руб., в том числе по го-
дам реализации: 

2024 год – 17131,9 тыс.руб.; 

2025 год – 15050,8 тыс.руб.; 

2026 год – 14648,9 тыс.руб.; 

2027 год – 14586,9 тыс.руб; 

2028 год – 14586,9 тыс.руб.; 

2029 год – 14586,9 тыс.руб. 

из них: 

бюджет Чудовского муниципального 
района 523,0 тыс.руб.: 

из них: 

2024 год – 175,0 тыс.руб.; 

2025 год – 134,0 тыс.руб.; 

2026 год – 100,0 тыс.руб. 

2027 год – 38,0 тыс.руб. 

2028 год – 38,0 тыс.руб. 
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2029 год – 38,0 тыс.руб 

областной бюджет 85778,8 тыс.руб.: 

из них: 

2024 год – 16335,1 тыс.руб.; 

2025 год – 14233,7 тыс.руб.; 

2026 год – 13802,5 тыс.руб. 

2027 год – 13802,5 тыс.руб. 
2028 год – 13802,5 тыс.руб. 

2029 год – 13802,5 тыс.руб. 

федеральный бюджет – 4290,5 
тыс.руб.: 

из них: 

2024 год – 621,8 тыс.руб.; 

2025 год – 683,1 тыс.руб.; 

2026 год – 746,4 тыс.руб. 

2027 год – 746,4 тыс.руб.; 

2025 год – 746,4 тыс.руб.; 

2029 год – 746,4 тыс.руб. 
 

  

 

 

 

 

»; 

1.2. изложить в подпрограмме «Организация и обеспечение осуществле-

ния бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Чудовского му-

ниципального района» строку «Объемы и источники финансирования подпро-

граммы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции: 

« Объемы и источники финансиро-
вания подпрограммы с разбивкой 
по годам реализации (тыс.руб.) 

объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования – 523,0 
тыс.руб., в том числе по годам реали-
зации: 

2024 год - 175,0 тыс.руб.; 

2025 год – 134,0 тыс.руб.; 

2026 год – 100,0 тыс.руб.,  

2027 год – 38,0 тыс.руб.; 

2028 год – 38,0 тыс.руб.; 

2029 год – 38,0  тыс.руб., из них: 

бюджет Чудовского муниципального 
района – 523,0 тыс.руб., 

из них: 

2024 год - 175,0 тыс.руб.; 

2025 год – 134,0 тыс.руб.; 

2026 год – 100,0тыс.руб.; 

2027 год – 38,0 тыс.руб.; 
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2028 год -  38,0  тыс.руб.; 

2029 год – 38,0 тыс.руб. 

 1.3. изложить в подпрограмме «Финансовая поддержка муниципальных 

образований Чудовского муниципального района»» строку «Объемы и источ-

ники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в сле-

дующей редакции: 

« Объемы и источники финанси-
рования подпрограммы с разбив-
кой по годам реализации 
(тыс.руб.) 

объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования – 
90069,3 тыс.руб., в том числе по го-
дам реализации: 

2024 год – 16956,9 тыс.руб.; 

2025 год – 14916,8 тыс.руб.; 

2026 год – 14548,9 тыс.руб.; 

2027 год – 14548,9 тыс.руб; 

2028 год – 14548,9 тыс.руб.; 

2029 год – 14548,9 тыс.руб. 

из них: 

бюджет Чудовского муниципального 
района 0,0 тыс.руб.: 

из них: 

2024 год – 0,0 тыс.руб.; 

2025 год – 0,0 тыс.руб.; 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

2027 год – 0,0 тыс.руб. 

2028 год – 0,0 тыс.руб. 

2029 год – 0,0 тыс.руб 

областной бюджет 85778,8 тыс.руб.: 

из них: 

2024 год – 16335,1 тыс.руб.; 

2025 год – 14233,7 тыс.руб.; 

2026 год – 13802,5 тыс.руб. 

2027 год – 13802,5 тыс.руб. 
2028 год – 13802,5 тыс.руб. 

2029 год – 13802,5 тыс.руб. 

федеральный бюджет – 4290,5 
тыс.руб.: 

из них: 

2024 год – 621,8 тыс.руб.; 

2025 год – 683,1 тыс.руб.; 

2026 год – 746,4 тыс.руб. 

2027 год – 746,4 тыс.руб.; 

2025 год – 746,4 тыс.руб.; »; 
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2029 год – 746,4 тыс.руб. 

1.4. в Мероприятиях муниципальной программы Чудовского муници-

пального района «Управление муниципальными финансами Чудовского муни-

ципального района на 2024-2029 годы»  строки  1.1.4, 2.2.2 изложить в следую-

щей редакции: 

« 1.1.
4 

Расходы на 
обслужива-
ние муни-
ципального 
долга Чу-
довского 
муници-
пального 
района 

коми-
тет 

202
4-

202
9 

1.
1 

бюджет 
муници- 
пально- 

го района 

 

175,
0 

134,
0 

100,
0 

38,0 38,0 38,0 

 

 

 2.2.
2 

Предостав-
ление суб-
венции на 
осуществле-
ние первич-
ного воин-
ского учета 
на террито-
риях, где 
отсутствуют 
военные ко-
миссариаты 

коми-
тет 

202
4-

202
9 

2.
1 

феде-
ральный 
бюджет 

621,
8 

683,
1 

746,
4 

746,
4 

746,
4 

746,
4 

»
. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
Проект подготовила и завизировала 
главный служащий бюджетного 
отдела комитета финансов      О.П. Белинская 
 
 
Согласовано: 
 
Согласовано: 
Заместитель Главы администрации 
муниципального района      И.В. Должикова 
 
Председатель комитета финансов     М.Б. Можжухина 
 
Начальник правового управления              О.В. Шашкова 
 
И.о. председателя Контрольно-счётной 
палаты                                  Е.А. Иванова 
 
 
Прокуратура Чудовского района 
 
 
Общественное обсуждение с 20.11.2024_по_26.11..2024_____                        
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Белинская Ольга Петровна 
+7(81665) 58-150 
 

 
 
 

 
Указатель рассылки: 

 
 
 
 
 
дело-1 

 бюллетень «Чудовский вестник»-1 
 комитет финансов -1 
 Регистр- правовое управление - 1 
 на сайт Администрации Чудовского муници-

пального района 


